蚌埠学院××系学生自主实习安全协议书
（参考样式）
实习是高校教学工作中的一个重要环节，为切实加强本次××实习期间的安全管理，保证自主学生的人身财产安全，规范学生在自主实习期间的日常行为，根据教育部《普通高等学校学生安全教育及管理暂行规定》、《蚌埠学院实习教学工作管理办法》等文件精神，在××实习前特签订如下安全协议：

一、协议主体

甲方：蚌埠学院××系（以下简称甲方）
乙方：学生　　　　   　    　（以下简称乙方）
二、甲方的权利与义务

1、甲方必须在进行实习前对乙方进行实习安全等教育，向学生宣讲实习过程中的各项要求。

2、甲方要在实习期间安排指导教师通过相关途径（如邮件、短信等）与乙方联系，了解乙方自主实习的情况，进一步对学生进行安全教育与管理。
三、乙方的权利与义务

1、乙方要按照专业教学计划和实习单位的要求从事××实习，并在实习前接受系里安排实习的安全教育，加强工作、生活过程的安全意识。

2、实习期间必须服从指导教师（校内、校外）的工作安排和业务指导，接受安全教育和管理，遵守相关规定，严禁违规操作，确保安全。

3、乙方在实习期间要杜绝一切危险、违法活动；要注意饮食卫生，预防疾病；严禁进入酒吧、歌舞厅等具有安全隐患的场所；尽量不与陌生人交往，以防上当受骗；在工作之余外出时严格遵守交通规则，以防发生交通安全事故。

四、违约责任

1、乙方违反本协议以及学校、用人单位的安全制度、操作规程，以及由自身原因而引起的其它人身安全事故，按乙方与实习单位签订的协议条款执行，协议条款未明确的，由乙方自己承担责任，甲方协助乙方处理相关事宜；对于由非自身原因造成的人身财产安全事故，甲方将尽力协助乙方共同向有关责任单位和人员追究责任，但甲方无需承担任何经济和法律责任。

2、乙方在实习期间，确需中途离开单位或终止实习，必须提出书面申请、在征得系里的批准并与实习单位办理有关手续后方可离开。否则，由此引发的一切安全责任，由乙方自行承担。

五、其它约定

1、乙方在实习期间要主动与系里的指导教师联系，汇报实习进展等情况，保证实习质量。

2、如果乙方在联络方式（如手机号等）发生变更时没有主动告知系里的指导教师，在出现甲方无法把学校的一些重要讯息通知到乙方的情况时，其后果由乙方承担。

3、乙方在实习期间应按照实习指导书的要求，记好实习日志、写好实习报告并按时完成老师布置的其它实习作业。

4、实习结束后，乙方应按系里的要求返校参加实习成绩考核。

5、其它未尽事宜，双方另行协商处理。

六、本协议（协议期限为：××年××月××日至××年××月××日）一式两份，甲方和乙方各留一份，双方签字后生效。

甲方：蚌埠学院××系（盖章）

年   月   日

乙方(学生)：          (签字)

　　　年   月   日
PAGE
1